
UCHWAŁA NR IV/36/24
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 22 lipca 2024 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji do wymiany źródła ciepła w ramach Ochrony Powietrza 
w Gminie Miedziana Góra na 2024 rok”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz art. 403 ust. 4 i ust 5. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 54), Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin dotacji do wymiany źródła ciepła w ramach Ochrony Powietrza
w Gminie Miedziana Góra na 2024 rok”, określający szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej dla osób 
fizycznych na dofinansowanie inwestycji polegających na wymianie istniejących źródeł ciepła, obejmujący 
w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania 
dotacji i sposób jej rozliczania.

§ 2. Regulamin, o którym mowa w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACAA1E1C-AAE7-45F0-ACEC-D5F73000C23A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Głównym założeniem przyjęcia „Regulaminu dotacji do wymiany źródła ciepła  
w ramach Ochrony Powietrza w Gminie Miedziana Góra na 2024 rok” jest ograniczenie 
emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery poprzez eliminację niskosprawnych 
źródeł ciepła w budynkach istniejących i zastąpienie ich nowymi, i ekologicznymi 
urządzeniami grzewczymi. Jednym z narzędzi umożliwiających poprawę jakości powietrza na 
terenie Gminy Miedziana Góra jest udzielanie dotacji celowych właścicielom istniejących 
budynków mieszkalnych, w których będzie realizowana inwestycja polegająca na wymianie 
źródła ciepła.  

Zgodnie z ustawą prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) art. 403 ust. 
 4 pkt 1 lit a finansowanie ochrony środowiska może polegać na udzielaniu dotacji celowej  
z budżetu gminy, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, na dofinansowanie kosztów inwestycji osób fizycznych. Zasady udzielania 
dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące w szczególności kryteria wyboru 
inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania 
dotacji i sposób jej rozliczania określa Rada Gminy drodze uchwały, o czym stanowi art. 403 
ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska.  

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na efektywniejsze realizowanie zadań przez 
Gminę Miedziana Góra, przyjętych w Uchwale nr LXIV/798/23 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 25 września 2023 r. w sprawie określenia "Aktualizacji Programu 
ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań 
krótkoterminowych”.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACAA1E1C-AAE7-45F0-ACEC-D5F73000C23A. Podpisany Strona 1



1 

REGULAMIN 

dotacji do wymiany źródła ciepła w ramach Ochrony Powietrza  
w Gminie Miedziana Góra na 2024 rok 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielania oraz rozliczania 
dotacji celowej z środków budżetu Gminy Miedziana Góra na dofinansowanie kosztów 
inwestycji służących ochronie środowiska, a w szczególności zmniejszeniu emisji pyłów  
i innych zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie gminy Miedziana Góra.  

 

Kryteria wyboru przedsięwzięć 

§ 2. 1. Dofinansowaniu podlega realizacja przedsięwzięć związanych z wymianą źródła ciepła 
w istniejących budynkach mieszkalnych, położonych na nieruchomościach na terenie gminy 
Miedziana Góra.  

2. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 ust. 1 do wymiany źródła ciepła w budynkach 
istniejących dotyczy budynków wyposażonych wyłącznie w źródło ciepła na paliwo stałe 
niespełniających wymagań minimum 5 klasy wg normy przenoszącej normę europejską EN 
303-5 i ekoprojektu zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189  
z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo 
stałe.  

3. Realizacja przedsięwzięcia, o którym mowa w § 2 ust. 1 musi nastąpić w roku, w którym 
zostanie złożony wniosek o dofinansowanie, przy czym:  

a) rozpoczęcie inwestycji, rozumiane, jako data wystawienia pierwszej faktury lub rachunku, 
nie może nastąpić przed dniem złożenia wniosku i podpisania umowy z Gminą Miedziana 
Góra, 

b) zakończenie inwestycji nastąpi najpóźniej do końca listopada 2024r.  

4. Dotacja może być przeznaczona na:  

a) zakup i montaż pompy ciepła w istniejących budynkach mieszkalnych, 

b) zakup i montaż pieca centralnego ogrzewania zasilanego gazem w istniejących budynkach 
mieszkalnych, 

c) zakup i montaż kotła olejowego kondensacyjnego w istniejących budynkach mieszkalnych, 
dla którego paliwo stanowi lekki olej opałowy. Kotły olejowe kondensacyjne muszą spełniać 
w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń, wymagania klasy efektywności energetycznej 
minimum A, na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej (dotyczy to również 
kotłów zainstalowanych w ramach zestawów). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACAA1E1C-AAE7-45F0-ACEC-D5F73000C23A. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IV/46/24
Rady Gminy Miedziana Góra 
z dnia 22 lipca 2024 r. 

klaudiamisiewicz
Rectangle

klaudiamisiewicz
Typewriter
Załącznik do Uchwały Nr IV/36/24 

Rady Gminy Miedziana Góra 

z dnia 22 lipca 2024 r. 



2 

d) zakup i montaż pieca elektrycznego akumulacyjnego w istniejących budynkach 
mieszkalnych. 

5. Dofinansowanie zakupu i montażu kotła w budynku gospodarczym może nastąpić 
wyłącznie, gdy montowane źródło ciepła służy do celów ogrzewania budynku mieszkalnego.  

6. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe, zamontowane po raz 
pierwszy i posiadające, co najmniej dwuletnią gwarancję.  

7. Wymiana źródła ciepła w budynkach istniejących może być dofinansowana pod 
warunkiem, że wymienione źródło ciepła zostanie trwale wyłączone z użytku, co zostanie 
potwierdzone imiennym dokumentem zezłomowania lub kartą przekazania odpadu 
wystawionych na beneficjenta, o której mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.).  

8.Dotacja na przedsięwzięcie realizowane na danej nieruchomości może być udzielona tylko 
jeden raz.  

 

Beneficjenci 

§ 3. 1. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne zamieszkałe i zameldowane na terenie gminy 
Miedziana Góra, posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której zlokalizowany jest 
jednorodzinny budynek mieszkalny, w którym będzie realizowana inwestycja. 

2. W przypadku, gdy nieruchomość, na której zlokalizowany jest istniejący budynek 
mieszkalny, jest przedmiotem współwłasności, dofinansowanie przysługuje 
współwłaścicielowi, pod warunkiem wyrażenia pisemnej zgody przez pozostałych 
współwłaścicieli.  

3. Dotację w ramach niniejszego Regulaminu mogą uzyskać osoby, które w latach 2019 – 
2024 nie były lub nie są obecnie beneficjentami dotacji w ramach Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla Gminy Miedziana Góra przyjętym uchwałami: nr XI/92/19 Rady Gminy 
Miedziana Góra z dnia 2 października 2019 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji  
w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Miedziana Góra”, nr 
XLII/294/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu dotacji w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Miedziana 
Góra”, nr LVIII/397/23 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy 
Miedziana Góra”, a także uchwałą nr LXXII/488/24 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 25 
stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu Ograniczania 
Niskiej Emisji dla gminy Miedziana Góra”. 

 

Źródła finansowania 

§ 4. 1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Miedziana Góra 
współfinansowanymi środkami pochodzącymi z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. 

2.Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć związanych z wymianą 
źródła ciepła na terenie gminy Miedziana Góra ustalana jest w uchwale budżetowej Gminy 
Miedziana Góra na dany rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACAA1E1C-AAE7-45F0-ACEC-D5F73000C23A. Podpisany Strona 2



3 

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację po zrealizowaniu inwestycji w wysokości do 
5.000,00 zł brutto, jednak nie więcej niż 70% kosztów brutto zakupu i montażu nowego 
źródła ciepła.  

 

Warunki udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 

§ 5. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, 
składa w Urzędzie Gminy w Miedzianej Górze wniosek na określonym wzorze o udzielenie 
dotacji celowej do wymiany źródła ciepła w ramach Ochrony Powietrza w Gminie Miedziana 
Góra na 2024 rok. 

2. Uruchomienie naboru wniosków o udzielanie dotacji celowej do wymiany źródła ciepła  
w ramach Ochrony Powietrza w Gminie Miedziana Góra na 2024 rok nastąpi po podpisaniu 
umowy o pomocy finansowej udzielanej gminom przez Województwo Świętokrzyskie na 
realizację zadań własnych w zakresie ochrony powietrza. 

3. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie odbywał się w trybie ciągłym, do wyczerpania 
środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Miedziana Góra przeznaczonych na ten cel. 
Informacja o terminie oraz sposobie naboru wniosków w 2024 roku będzie opublikowana na 
stronie internetowej Gminy Miedziana Góra www.miedziana-gora.pl oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty.  

4. Wnioski o udzielenie dotacji będą opiniowane i kwalifikowane do realizacji przez Komisję 
powołaną Zarządzeniem Wójta Gminy Miedziana Góra według kolejności ich wpływu.  

5. Pozytywna opinia Komisji w sprawie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy 
dotacji pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Miedziana Góra.  

6. Umowy o udzielenie dotacji w danym roku zawiera się do wysokości kwot zaplanowanych 
na ten cel w budżecie Gminy Miedziana Góra.  

7. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa, o której mowa w § 5 ust. 5 oraz złożenie przez 
Wnioskodawcę wniosku o płatność na określonym wzorze wraz z wymaganymi załącznikami. 

8. Wniosek o płatność, po zrealizowanej inwestycji należy złożyć najpóźniej do 10 grudnia 
roku kalendarzowego, w którym została podpisana umowa dotacji.  

9. Przed wypłatą dotacji członkowie Komisji, o której mowa w § 5 ust. 4 przeprowadzą wizję  
w budynku mieszkalnym zrealizowanej inwestycji.  

10. Kwota dotacji zostanie przekazana na wskazany przez Beneficjenta rachunek bankowy  
w terminie określonym w umowie dotacji.  

 
 

Postanowienia końcowe 
 
§ 6. 1. Aktualnie obowiązujące wzory wniosku o udzielenie dotacji celowej do wymiany 
źródła ciepła w ramach Ochrony Powietrza w Gminie Miedziana Góra na 2024 rok oraz 
wniosku o płatność wraz z załącznikami będą dostępne w Urzędzie Gminy w Miedzianej 
Górze oraz na stronie internetowej www.miedziana-gora.pl wraz z ogłoszeniem naboru.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACAA1E1C-AAE7-45F0-ACEC-D5F73000C23A. Podpisany Strona 3



4 

2. Dopuszcza się dofinansowanie przedsięwzięcia dotowanego na podstawie niniejszego 
Regulaminu z innych środków publicznych, z zastrzeżeniem, że suma dofinansowania nie 
może przekroczyć 100% kosztów brutto przedsięwzięcia zakupu i montażu nowego źródła 
ciepła. W przypadku uzyskania dotacji z innych środków publicznych Wnioskodawca będzie 
zobowiązany do przedłożenia stosownego oświadczenia o źródle dofinansowania i jego 
wysokości.  
 
3.Wnioskodawca ubiegający się o dotację celową w ramach niniejszego Regulaminu nie 
może równocześnie wnioskować o dotację w związku z „Regulaminem dotacji w ramach 
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Miedziana Góra” przyjętym uchwałą nr 
LXXII/488/24 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 25 stycznia 2024 r. 

4. Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli w miejscu montażu źródła 
ciepła w okresie od dnia złożenia wniosku o dofinansowanie, w trakcie realizacji oraz  
w okresie 3 lat od dnia wypłaty dotacji.  
 
5. W przypadku stwierdzenia, że dotacja została pobrana nienależnie, w nadmiernej 
wysokości lub wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, dotacja podlega zwrotowi na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.).  
 
6. Wniosek o dofinansowanie złożony poza ogłoszonym terminem naboru pozostanie bez 
rozpatrzenia, o czym Wnioskodawca będzie poinformowany w formie pisemnej.  
 
7. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany do 
realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACAA1E1C-AAE7-45F0-ACEC-D5F73000C23A. Podpisany Strona 4


